Quarcino caput dono obtulit. Verū Maximinus quis eo facino  
re latus: gaudensque præceptum sibi hostem: tamen illum haud  
modica speratē: putatēque sibi insignem ḡiam relatum iti: exte  
mo supplicio affecit: ceu defectiōis auctore: intersectorēque eius:  
cuī facinus inuito pluaserat: atque infidū homini: quē antea pto  
amicissimo habuisset. Huiusmodi igīcā magis magisque ani  
mū exasperabat maximini: atque ad sauitiā exacuebat ēt atea sua  
sponte crudelissimū. Ceterū aspectu quoque erat horrendus: uasto  
atque imani corpore: ut nemo illi uel exercitatissimoḡ gr̄corum  
uel pugnacissimoḡ Barbaroḡ cōferri possit. His ita dispositis re  
bus: collecto exercitu omni: ac ponte intrepide pertransito: bellū  
Germanis intulit: Secuti illum magna uis mortaliū ac pāne oēs  
Barbaroḡ copia. Ad hāc Mautulii iaculatorēs: sagittariiqz q̄plu  
timi. Præterea osrhāni & Armenii: quoq̄ hi Romāis subiecti illi  
in amiciciā fuerāt: societatemque asciti: Tum si qui ex partibus aut  
pecunia conducti: aut trans fugae: aut item capti bello Romanis  
seruiebant. Hāc autem multitudo coacta ab Alexandro prius: au  
cta dein atque exercita a Maximino fuerat. Ceterū iaculatorēs:  
sagittariiqz gerendo aduersus Germanos bello magnopere ido  
nei uident: siquidē expediti hostem opprimunt incautum: facile  
q̄s rursus in tutum se recipiunt: At uero Maximinus hostilem in  
gressus agrum' diu nemine: q̄ resisteret inuento (quippe omnes  
abscesserant Barbari) regionē illoḡ depopulabatur: maturis iā se  
getibus: uicosqz omnes incēdēdos: diripiendosque militibus tra  
debat. Sunt autem urbes: adiiciaque illa maxime incēdiis obno  
xia rara apud Germanos structura e lapide: ac lateribus coctilibus:  
dēsisque potius siluis: quoq̄ cōfixis: coagmentatisque lignis: quā  
dam q̄si tabernacula adificant. Igitur Maximinus i eā regionem  
grassatus: populatis segetibus: omnique pecore captiuo militibus  
pmisso: nullos adhuc hostes ihuenerat. Si quidem cāpestres regio  
nes: locaque ab arboribus pura deseruerāt: atque itra siluas & pa  
ludes delitu erāt: ut id pliarent: atque eruptionē i hostē facerēt.  
Et enim densitas illa arborum: sagittis: iaculisque hostiū alatura  
impedimentū: & paludum altitudo periculosa Romanis locorum  
ignaris: ipsis autem facilis expeditaque fore uidebat: nō ignaris: Cetmani  
quæ us quā puia: quæ inuia: & genumtenus cottidie p illas discur  
peritissimi  
santibus. Sūt at germāi pitissimi natandi: ut qui tammodo in flu  
natundi

Bellū cū  
Germanis

37

minibus lauent'. In huiuscemodi igit' locis pugna inita: ubi etiam  
imperator ipse romanus fortissime plum incobauit. Nam cū ad in-  
gentem quandā uastamq; paludē uenītū esset: intra quā Germana-  
ni fuga se receperant: uerentibus Romanis eodē hostes insequisti.  
Forte maxi primus Maximinus equo paludē igrēsus: cū qdē etiam supra  
mini factū aluū equus uoragine hauriret magna ui repugnantes Barbari  
cōtrucidauit. Quare exercitus reliquus pudore istinctus ne pde  
re pugnantē pro se imperatōrē uideretur ausus & ipse est paludē  
ingredi: multiq; utrinq; ceciderūt: ita tamē ut nullus pāne Bar-  
barorum fuerit reliquus: dimicāte insigniter Romano principe:  
Quare & stagnum cadaueribus oppletū: & palus sanguine con-  
fusa: pedestris prelii naualem faciem præferebat. Hanc igitur pu-  
gnam suaque ipsius fortia facinora non solū p litteras Senatui:  
Populoque Romano significauit: sed etiam depictam maximis  
imaginibus: ante curiam publicauit: ut nō tam audite quae gesta  
forent: q; etiam subiicere oculis romani possent. Eam tabula dein  
de una cū reliquis illius honoribus Senatus substulit. Fuere item  
alia p̄lia: quibus omnibus ipse manu pugnam capessens: ac fortis-  
sime dimicans explendescēbat: multisq; captiuis atq; igneti aba-  
eta præda instantē hyeme i pannoniā reuersus est: itraq; urbem  
**Sirmiū ur** Sirmiū: quae maxima omniū eius regionis habet: i hibernis agēs  
**b spānōiae** ad uernā sele expeditionē cōparabat: identidē minitās: id quod  
etiam prestiturus uidebat: excisurum subacturumq; oceāotenus  
omnes Germaniæ Barbaras nationes. Talis utiq; fuit in bellicis  
**Cnidelis** negotiis maximā rebus gestis claritudinē adepturus: nisi grauior  
**maximus** multo suis ac truculentior: q; ipsi fuisset hostibus. Quo.n. Bar-  
baros interemptos si lōge plures i ipsa urbe Roma: subiectisque  
nationibus cædes edebant? Quid prædā: aut captiuos abactos p-  
derat: si suis fortunis Romiæ dicionis mortales cottidie despolia-  
bant: Quid omnis nō modo libertas: Sed istigatio quoq; de-  
latoribus permitta: ut circūuenire quos uellent: renouareque etiā  
(si ita usus posceret) usque a p̄genitoribus ignota: atque indephē-  
sa ad eam diem ctimina liceret. Neque sane delicti alicuius q̄ spi-  
am arcessebatur: quin idē cōtinuo reus pagetur: ac cēsu fortūis  
que oībus expelleretur. Itaque cottidie cerneret q; pridie opulētis  
simi fuissent: eos nūc emendicare stipem. Tanta uidelicet Tytiā  
nidis auaritia icesserat: assiduas erga militē largitiones obtēdētis